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O R C H E S T R A  T O U R S  2025 - 2026 

Stand: 23.08.23 

 

AMSTERDAM SINFONIETTA 

 

Lucie Horsch (Blockflöte) 01.07.25 - 12.07.25 

  

MK 

    

GEWANDHAUSORCHESTER LEIPZIG 

Andris Nelsons 

 21.08.25 - 04.09.25 

  

COS / CB 

 

LONDON PHILHARMONIC ORCHESTRA 

Edward Gardner 

  

26.08.25 - 08.09.25  

  

 

COS / JP 

    

LONDON SYMPHONY ORCHESTRA 

Antonio Pappano 

Seong-Jin Cho (Klavier) 26.09.25 - 12.10.25 

  

COS / JP 

    

VANCOUVER SYMPHONY ORCHESTRA 

Otto Tausk 

 14.11.25 - 23.11.25 

  

CB 

    

HELSINKI PHILHARMONIC ORCHESTRA 

Jukka-Pekka Saraste 

 21.11.25 - 30.11.25 

  

COS / MK 

    

LONDON PHILHARMONIC ORCHESTRA 

Edward Gardner 

Sheku Kanneh-Mason (Violoncello) 01.12.25 - 14.12.25 

  

JP 

    

ACADEMY OF ST MARTIN IN THE FIELDS 

Joshua Bell (Violine und Leitung) 

 05.01.26 - 25.01.26 

  

JP / JGS 

    

PHILHARMONIA ORCHESTRA 

Santtu-Matias Rouvali 

 19.01.26 - 30.01.26 

  

COS / MK 

    

CITY OF BIRMINGHAM SYMPHONY ORCHESTRA 

Kazuki Yamada 

 26.01.26 - 08.02.26 

Spain  

JP / JGS 

    

LONDON PHILHARMONIC ORCHESTRA 

Karina Canellakis 

Anne-Sophie Mutter (Violine) 16.02.26 - 01.03.26 

  

JP 

    

CITY OF BIRMINGHAM SYMPHONY ORCHESTRA 

Kazuki Yamada 

Bruce Liu (Klavier) 02.03.26 - 22.03.26 

  

JP / JGS 

    

AMSTERDAM SINFONIETTA 

Candida Thompson (Violine und Leitung) 

Ray Chen (Violine) 19.03.26 - 29.03.26 

  

MK 

 

 

   

mailto:jan-gideon.schulze@kdschmid.de


 
 

  
  

 

 

Cornelia Schmid (COS) +49 511 36607-73 cornelia.schmid@kdschmid.de 

Claude Boischot (CB) +49 511 36607-85 claude.boischot@kdschmid.de 

Manuela Krug (MK) +49 511 36607-75 manuela.krug@kdschmid.de  

Konstantin Moritsch (KOM) +49 163 36607-16 konstantin.moritsch@kdschmid.de 

Joric Pretzel (JP) +49 511 36607-33 joric.pretzel@kdschmid.de 

Jan-Gideon Schulze (JGS) +49 511 36607-51 jan-gideon.schulze@kdschmid.de 
 

Seite 2 / 2 

    
 

 

Die ständig aktualisierte Angebotsliste finden Sie auf unserer Internetseite kdschmid.de  
KÖNIGSTRASSE 36, 30175 HANNOVER, DEUTSCHLAND — T +49 511 36607-60 — F +49 511 36607-34 — MAIL@KDSCHMID.DE 
 

SWEDISH CHAMBER ORCHESTRA 

HK Gruber 

Nina Stemme (Sopran) 26.03.26 - 28.03.26 

Weill: The Seven Deadly Sins  

CB 

    

CZECH PHILHARMONIC 

Semyon Bychkov 

 17.04.26 - 30.04.26 

  

COS / MK 

    

ACADEMY OF ST MARTIN IN THE FIELDS 

 

Lucas & Arthur Jussen (Klavierduo) 04.05.26 - 17.05.26 

  

JP / JGS 

    

ORCHESTRA OF THE AGE OF ENLIGHTENMENT 

Václav Luks 

Choir of the Age of Enlightenment 23.05.26 - 31.05.26 

40 Jahre Orchestra of the Age of 

Enlightenment  

KOM 
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